
Výzva občanům Náchoda: Zhasněte v sobotu 19. března 2016 od 20:30 do 21:30 světla a vypněte co nejvíce elektrických spotřebičů - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 16 Březen 2016 04:20

Již popáté se Středisko volného času Déčko Náchod s podporou města Náchoda připojuje k
celosvětovému ekologickému happeningu Hodina Země, který tradičně podporuje také starosta
Náchoda Jan Birke. Tato akce není protestem proti používání elektřiny, neznamená ani
významnou úsporu energie. Je především momentem zastavení, příležitostí pro společné
zamyšlení nad tím, jak planetu Zemi a její zdroje využíváme.

           {jathumbnail off}  

Do Náchoda přinesli Hodinu Země dobrovolníci Evropské dobrovolné služby (EDS) již v roce
2012. Jejím iniciátorem byl dobrovolník Andris z Lotyšska. Každým rokem přebírá
organizátorskou štafetu nový tým účastníků EDS, a tak je takto akce tradiční – a přitom
pokaždé nová. Jako přípravu na happening realizují dobrovolníci EDS prezentace a workshopy
na základních a středních školách, nejen v Náchodě.

  

Akce vrcholí v sobotu 19. března zhasnutím světel mezi 20:30 a 21:30. Spolu s
nejvýznamnějšími světovými památkami se do tmy noří i Náchodský zámek a Masarykovo
náměstí, na kterém úderem půl deváté začíná kulturní program.

  

Dobrovolníci EDS pod vedením Kateřiny Hiebschové pozvali například taneční skupiny z
Déčka, bubeníky vedené Davidem Oplatkem, žongléry se světlem i kapelu Jam Defect Trio.
Ředitelka SVČ Déčko Náchod Ludmila Pohanková přislíbila vyhlásit výsledky doprovodné
fotografické soutěže FOTOBÁSNĚNÍ.

  

Události spojené s Hodinou Země 2016 můžete sledovat na facebooku a na stránkách www.h
odinazeme.cz
.

  

Nemáte-li možnost zúčastnit se happeningu přímo na Masarykově náměstí, můžete jej podpořit

 1 / 2

http://www.hodinazeme.cz
http://www.hodinazeme.cz


Výzva občanům Náchoda: Zhasněte v sobotu 19. března 2016 od 20:30 do 21:30 světla a vypněte co nejvíce elektrických spotřebičů - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 16 Březen 2016 04:20

i z domova. Zhasněte v sobotu 19. března mezi půl devátou a půl desátou večerní světla i
elektroniku a udělejte si svou vlastní černou hodinku.

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4129:vyzva-obcanum-nachoda-zhasnete-v-sobotu-19-brezna-2016-od-2030-do-2130-svetla-a-vypnete-co-nejvice-elektrickych-spotrebicu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4129:vyzva-obcanum-nachoda-zhasnete-v-sobotu-19-brezna-2016-od-2030-do-2130-svetla-a-vypnete-co-nejvice-elektrickych-spotrebicu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

